
 

COMUNE DI CAPPELLE SUL TAVO 
SETTORE I - AMMINISTRATIVO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 780 del 20/12/2019 

REGISTRO GENERALE N. 780 del 20/12/2019 
 

Determina N. 415 del 19/12/2019 del Responsabile di Settore. 

 
OGGETTO: Impegno di spesa per  abbonamento banche dati  Celnetwork. 

 

 

IL  RESPONSABILE  DEL  SETTORE 

 

Richiamato il decreto sindacale n. 30 del 28.05.2019, con cui è stata attribuita alla sottoscritta la 

responsabilità del Settore I;  

 

 Atteso che con atto C.C. n. 18 del 10.04.2019, reso immediatamente eseguibile, è stato approvato il 

bilancio di previsione  2019/2021 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 74 del D.Lgs. n. 118 del 

2011); 

 

Tenuto conto che ai sensi dell’art. 7 comma 4 del D.Lgs. n. 165/2001 “Le amministrazioni 

pubbliche curano la formazione e l'aggiornamento del personale, ivi compreso quello con 

qualifiche dirigenziali, garantendo altresì l'adeguamento dei programmi formativi, al fine di 

contribuire allo sviluppo della cultura di genere della pubblica amministrazione”; 

Dato atto che anche ai fini dell'applicazione della performance, (in particolare per quelle successive 

ai trattamenti tabellari iniziali delle categorie B e C – lett. c) - per i passaggi all’ultima posizione 

economica delle categorie B e C nonché per la progressione all’interno della categoria D – lett. d), 

ai sensi dell’art. 5 comma 4 del CCNL del 31/03/1999, tra i criteri per le progressioni economiche 

orizzontali, si fa riferimento“...alle prestazioni rese con più elevato arricchimento professionale, 

anche conseguenti ad interventi formativi e di aggiornamento collegati alle attività lavorative ed ai 

processi di riorganizzazione, all’impegno e alla qualità della prestazione individuale”; 

Ricordato che – come specificato dall’Aran - ha specificato che le ore dedicate alla partecipazione a 

corsi di formazione e aggiornamento professionale dei dipendenti pubblici organizzati dall’ente o 

comunque autorizzati dallo stesso presso altri soggetti pubblici o privati, devono essere considerate 

come servizio prestato a tutti gli effetti e, quindi, anche come orario di lavoro, ai fini del 

completamento del debito orario delle 36 ore settimanali, e dunque, oltre l’orario di lavoro, quale 

lavoro straordinario; 

Ritenuto necessario dotare l’ente di strumenti di formazione permanente, come le banche dati e 

quotidiani online, che possono offrire aggiornamento quotidiano in ogni settore e dunque per tutti i 

dipendenti; 

Dato atto che la Celnetwork s.r.l. offre il servizio di quotidiano on line “Paweb”, che consente 

l’aggiornamento quotidiano con segnalazione delle principali novità recensite e commentate dalla 

redazione, relative a quotidiani o riviste specializzate, novità di carattere normativo e 

regolamentare, novità giurisprudenziali, per aree tematiche, oltre all’accesso ad un forum moderato 

da esperti del settore, e con l’abbonamento annuale, l’accesso al supplemento mensile di 

approfondimento periodico al periodico telematico www.paweb.it, e con la fornitura gratuita di una 

ulteriore postazione di accesso; 

 

Considerata la necessità di rendere facilmente accessibile, agli addetti ai lavori, un insieme di 

appunti operativi, quotidianamente aggiornati da autorevoli specialisti, sulle tematiche più attuali, 

http://www.paweb.it/


 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 780 del 20/12/2019 

fornendo nel contempo commenti, approfondimenti, nonché la documentazione ed indicazioni 

teorico pratiche, con un aggiornamento professionale puntuale su tutto ciò che succede in ambito 

normativo e organizzativo giurisprudenziale e dottrinale; 

 

Visto il preventivo di spesa della Società Celnetwork Srl, per l'acquisto in abbonamento del 

quotidiano “Paweb”, al costo complessivo pari ad € 538,00/anno oltre iva, con applicazione di uno 

sconto di euro 38,00, e dunque per euro 500,00 oltre Iva, per complessivi euro 520,00; 

 

Acquisito il codice CIG n. Z022B451FE; 

 

 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Reg.to Comunale di Contabilità; 

 

Visto il D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii; 

 

Visto il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

 

 

D E T E R M I NA 

 

La premessa forma parte integrante e sostanziale dell'atto e ne costituisce presupposto e 

motivazione per l'adozione. 

 

Di affidare  alla Società Celnetwork s.r.l. con sede legale in via Gabriele Rosa n. 22/A – 24125 

Bergamo (BG) P.I.: 01913760680, la fornitura del servizio “PaWeb quotidiano on line” per la 

durata di anni 1 (uno) con decorrenza dall’attivazione del servizio, al costo di euro €  500,00 oltre 

Iva, per complessivi € 520,00; 

 

Di imputare la relativa spesa come di seguito riportato: 

 

 

Cap/Art. Cod. 

mecc. 

DPR 

194/96 

Missione/Prog./ 

Titolo 

Idendif.Cont. 

FIN (V liv. 

Pdc) 

CP/FPV Esercizio di esigibilità 

     2019 

€ 

2020 

€ 

2021 

€ 

Es. 

succ. € 

1230/13 1010203 01 02 1.03.02.05.999  520,00    

 

 

 

 

Di dare atto che la sottoscritta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6-bis della L. 241/1990, e degli artt. 

6 e 7 del D.P.R. 62/2013, non versa in condizioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, 

relativamente al presente provvedimento; 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 780 del 20/12/2019 

Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Settore Finanziario per il visto di 

regolarità contabile,  attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 153 – comma 5 e 183, 

comma 7  del D.Lgs 267/2000. 

 

 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1001 del 18/12/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.ssa  DI COSTANZO CATIA in data 

19/12/2019. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 1001 del 18/12/2019 esprime 

parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2019 1230 727 1 01 02 1 03 1.03.02.05.999 
Utenze e canoni per altri 

servizi n.a.c. 
520,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore  BREGGIA ANNA il 20/12/2019. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1268 

Il 23/12/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 780 del 20/12/2019 con oggetto: 

Impegno di spesa per  abbonamento banche dati  Celnetwork. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa DI COSTANZO CATIA il 23/12/2019.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


